АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2025                     № 106

О внесении изменений в Реестр

муниципальных услуг

Мачешанского сельского поселения

Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Мачешанского сельского поселения Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области, администрация Мачешанского сельского

поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в Реестр муниципальных услуг Мачешанского сельского поселения

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области:

      1) в приложении  к Постановлению администрации Мачешанского сельского

поселения   от 03.08.2023  № 34   позиции  17, 18, 19 изложить в новой редакции согласно

приложению;

      2) дополнить приложение позицией 27 согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию путем

официального опубликования.

Глава Мачешанского сельского поселения

Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области                                                         Е.Н.Сербина

ПРИЛОЖЕНИЕ

Приложение к Постановлению

администрации Мачешанского

сельского поселения

от 03.08.2023         № 34

РЕЕСТР

муниципальных услуг Мачешанского сельского поселения

Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области

№

п/п

Наименование муниципальной

 услуги

Нормативный правовой акт,

закрепляющий выполнение

полномочий по оказанию

муниципальной услуги на

уровне муниципального

образования

Орган местного

самоуправления,

предоставляющий

муниципальную услугу

(исполняющий

муниципальную

функцию)

Категория заявителя Наименование услуги, которая
является

необходимой и обязательной

для предоставления

муниципальной услуги

1 2 3 4 5 6

17 Принятие решения о проведении

аукциона на право заключения

договора аренды земельных

участков, находящихся в

муниципальной собственности

Мачешанского сельского

поселения

№ 104 от 17.11.2025 «Об

утверждении

административного регламента

предоставления

муниципальной услуги

 «Принятие решения о

проведении аукциона на право

заключения договора аренды

земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности Мачешанского

сельского поселения»

Администрация

Мачешанского

сельского поселения

физические и

юридические лица, а

также их

представители,

действующие на

основании

полномочий,

определенных в

соответствии с

законодательством

Российской Федерации

1) утверждение схемы

расположения земельного

участка.

 2) получение  выписки из

ЕГРЮЛ о юридическом лице,

являющемся заявителем;

3) получение выписки из

ЕГРИП об индивидуальном

предпринимателе, являющемся

заявителем

4) получение выписки из ЕГРН

об объекте недвижимости (об

испрашиваемом земельном

участке) или свидетельство о

государственной регистрации

права собственности;

5)  получение выписки из

ЕГРЮЛ о юридическом лице,

являющемся заявителем;

6) получение выписки из

ЕГРИП об индивидуальном

предпринимателе, являющемся

заявителем;

7) утверждение технического

условия подключения

(технологического

присоединения) объектов к

сетям инженерно-технического

обеспечения, если наличие

таких условий является

обязательным условием для

проведения аукциона

18 Принятие решения о проведении

аукциона по продаже земельных

участков, находящихся в

муниципальной собственности

Мачешанского сельского

поселения

№ 103 от 17.11.2025 «Об

утверждении

административного регламента

предоставления

муниципальной услуги

 «Принятие решения о

проведении аукциона по

продаже земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности Мачешанского

сельского поселения»

Администрация

Мачешанского

сельского поселения

Заявителями на

получение

муниципальной услуги

являются физические

и юридические лица, а

также их

представители,

действующие на

основании

полномочий,

определенных в

соответствии с

законодательством

Российской Федерации

1) утверждение схемы

расположения земельного

участка

2) получение выписки из ЕГРН

об объекте недвижимости (об

испрашиваемом земельном

участке) или свидетельство о

государственной регистрации

права собственности;

3) получение выписки из

ЕГРЮЛ о юридическом лице,

4) получение выписки из

ЕГРИП об индивидуальном

предпринимателе, являющемся

заявителем;

5) составление технического

условия подключения

(технологического

присоединения) объектов к

сетям инженерно-технического

обеспечения.

19 Предоставление земельных

участков, находящихся в

муниципальной собственности

Мачешанского сельского

поселения Киквидзенского

муниципального района

Волгоградской области,

в аренду без проведения торгов»

№ 88 от 07.10.2025 «Об

утверждении

административного регламента

предоставления

муниципальной услуги

«Предоставление земельных

участков, находящихся в

муниципальной собственности

Мачешанского сельского

поселения Киквидзенского

муниципального района

Волгоградской области, в

аренду без проведения торгов»

Администрация

Мачешанского

сельского поселения

- физические лица,

- юридические лица

1) Выдача схемы

расположения

земельного участка ;

2) Получение кадастровой

выписки.

3) документы,

подтверждающие право

заявителя на

приобретение

земельного участка без

проведения торгов

27 Установление сервитута

в отношении земельных

участков,

находящихся в муниципальной

собственности

Мачешанского сельского

поселения

Киквидзенского муниципального

района

Волгоградской области

№ 105 от 18.11.2025 «Об

утверждении

административного регламента

предоставления

муниципальной услуги

«Установление сервитута

в отношении земельных

участков,

находящихся в муниципальной

собственности

Мачешанского сельского

поселения

Киквидзенского

муниципального района

Волгоградской области»

Администрация

Мачешанского

сельского поселения

физическое или

юридическое лицо,

которое является

собственником

недвижимого

имущества, иное лицо

в случаях,

предусмотренных

пунктом 4 статьи 274

Гражданского кодекса

Российской

Федерации,

требующие от

собственника

соседнего земельного

участка, а в

необходимых случаях

и от собственника

другого земельного

участка (соседнего

участка)

предоставления права

ограниченного

пользования соседним

участком (сервитута), а

также их

представители,

действующие на

основании

полномочий,

определенных в

соответствии с

законодательством

Российской Федерации

-схема границ сервитута

на кадастровом плане

территории в случае, если

заявление предусматривает

установление сервитута в

отношении части земельного

участка;

-выписка из Единого

государственного реестра

недвижимости

(далее – ЕГРН), содержащая

сведения о

зарегистрированных правах на

недвижимое имущество

заявителя;

- выписка из ЕГРН на

обременяемый сервитутом

земельный участок;

- выписка из Единого

государственного реестра

юридических лиц о

юридическом лице,

являющемся заявителем;

- выписка из Единого

государственного реестра

индивидуальных

предпринимателей об

индивидуальном

предпринимателе, являющемся

заявителем